1

令和 8 年２月 13 日

NPO 法人日本空手松涛連盟

理事・参与・地区本部長・都道府県本部長・支部長 各位

NPO 法人日本空手松涛連盟

事務局長 金山 亨鐘

全国技術講習会・全国審判講習会の開催について

拝啓 向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、標記講習会を下記の通り開催します。内容は 4 月 4 日(土)技術講習会、5 日(日)審

判講習会です。4 日は少年強化練習会と合同で行います。このたび世界空手連盟のルール変

更に伴い今後国内の各種大会でも型（形）試合における判定基準の変更が予想されます。「正

しく型をうつ」ことについて今一度皆さまと共有したく、多くの方にご参加いただけますと

幸いです。

 本講習会は 2 年に 1 度受講が義務付けられている資格更新講習会です。有資格者の皆さ

まはご自身の会員手帳の資格更新履歴ページをご確認ください。「義務講習 2025-2026」シ

ールが貼られていない方は本講習会の受講にて資格の更新をすることができます。それ以

前（「2023-2024」、「2021-2022」）のシールが貼られていない方は総本部事務局までご相談

ください。

 また、初日終了後に懇親会を行います。こちらも多くの方のご参加をお待ちしております。

敬具

記

全国技術講習会・全国審判講習会

日時 令和 8 年 4 月 4 日(土)14 時 00 分-17 時 00 分・5 日(日)9 時 30 分-12 時 00 分

会場 帝京大学総合武道館 東京都八王子市大塚 488-2

（受講者用駐車場はございません。近隣の駐車場をご利用ください）

受講資格 本連盟令和 8 年度登録者（手続き中を含む）で成人かつ有段者

受講料 15,000 円(2 日間) 8,000 円(1 日) 2 日目昼食付

講師 香川政夫首席師範、金山亨鐘、山口貴史

内容 4 日(土)技術講習会 基本、型(慈恩・燕飛)、古典型(水手)

5 日(日)審判講習会 型審判、組手審判 ※空手衣でご参加ください

2

持ち物 空手衣、笛、会員手帳をお持ちください

注意 当日は写真撮影及び 1 分以内の動画撮影は可能ですが、1 分を超える動画の撮影は

ご遠慮ください。

スケジュール詳細

4 月 4 日（土） 13:30 受講者入館・受付

14:00 - 16:00 技術講習会・少年強化練習会合同

基本・型（慈恩・燕飛）

16:00-17:00 技術講習会

古典型 水手

(少年も参加できます)

少年強化練習会

組手

18:00（予定） 懇親会（満 20 歳以上のみ）

4 月 5 日（日） 09:00 受講者入館・審査受付

09:30 - 12:00 型審判講習会 少年強化練習会

組手

組手審判講習会 少年強化練習会

型

12:00 段位審査会・資格審査会

申し込み方法及びリンク（申込締切 3 月 29 日（日）23 時 59 分）

全国講習会 https://jksonline.official.ec/ または右 QR コードよりチ

ケットをご購入下さい（購入者と受講者が異なる場合、ま

たは複数の方をお申込みされる場合は、備考欄に受講者

全員のお名前をご記入ください）

段位資格審査会 https://forms.gle/UeifufGr4vK4hxuT6 または右 QR コー

ドより受審希望届出に入力してください

受審可否について総本部より 4 月 1 日中に回答します

受審料は審査会当日に受け付けでお支払いください

懇親会

(満 20 歳以上)

https://forms.gle/ayGDwchGdfMcvzQ98

会場  高幡不動駅近くの居酒屋

会費 5,000 円（予定）

当日懇親会会場にてお支払いください

少年強化練習会 https://forms.gle/kVGCCRz6RPeeBDyX8

参加費 5,000 円

当日受け付けにてお支払いください

以上

https://jksonline.official.ec/
https://forms.gle/UeifufGr4vK4hxuT6
https://forms.gle/ayGDwchGdfMcvzQ98
https://forms.gle/kVGCCRz6RPeeBDyX8
https://jksonline.official.ec/
https://forms.gle/UeifufGr4vK4hxuT6
https://forms.gle/ayGDwchGdfMcvzQ98
https://forms.gle/kVGCCRz6RPeeBDyX8